
GN2500 Briggs 5 HP .75 Hours 60 Hz 120/20.8 2500 3000

Run Time With Continuous AC Intermittent AC
Model Engine Full Fuel Tank Frequency Voltage/Amps Watts Watts

Specifications
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Replacement Parts List Liste De Pièces De Rechange GN250000AC & GN250300ACLista de Peças de Reposição Liste de Repuestos

CAMPBELL
HAUSFELD

1 Carry frame with box GN004006SJ 1
2 Gasoline engine assembly (5HP) NG002900AV 1
3 Vibration isolator (Set of 3) PM003700SJ 1
4 5/16-18 x 1” Hex screw ✽ 2
5 5/16” Star washer ✽ 6

6 5/16-18 Flange nut ✽ 4
7 Lead wires & ground kit GN003803SJ 1
8 1/4” Self tapping screw MJ106200AV 1
9 1/4” Flatwasher ✽ 1

10 1/4” Star washer ✽ 1

11 5/16”-18 x 1-1/4” Hex screw ✽ 1
12 1/4” Flatwasher ✽ 3
13 Fan GN001820SV 1
14 5/16-18 Wing nut ST165900AV 1
15 Adapter plate GN001601SV 1

Ref. Description Part No. Qty.

16 5/16-24 x 3/4” Hex screw ✽ 4
17 5/16-18 x 3/4” Hex screw ✽ 4
18 Generator assembly 2.5 KW GN001600AV 1
19 5/16-18 Hex nut ✽ 4
20 Bearing GN001850SV 1

21 Receptacle box w/ screws GN001632SJ 1
22 120 Volt, 15 Amp circuit breaker GN003603AV 1
23 120 Volt 15 Amp receptacle GN003402AV 1
24 #8 Flatwasher ✽ 4
25 #8-32 Self-lock nut ✽ 2

26 #8-32 x 3/4” Pan head screw ✽ 2
27 Rotor tie-rod GN001634SJ 1
28 Capacitor 12.5uF GN001646SJ 1
29 Diodes and suppressors GN001848SV 1

✽  Standard hardware item, available locally

Ref. Description Part No. Qty.

For Replacement Parts, Call  1-800-803-1436
Pour Pièces De Rechange, Appeler  1-800-803-1436
Para Obter Peças de Reposição, Entre em contato com
seu distribuidor local
Para Ordenar Repuestos, Sirvase Ilamer al Concesionario
más Cercano a su Domicilio

Please provide following information:

- Model number
- Serial number (if any)
- Part description and number

as shown in parts list

S’il vous plaît fournir l’information
suivante:

- Numéro du modèle
- Numéro de série (si applicable)
- Description de la pièce et son numéro

sur la liste de pièces

Sírvase darnos la siguiente
información:

- Número del modelo
- Número de Serie (de haberlo
- Descripción y número del repuesto

según la lista de repuestos 

Favor fornecer as seguintes informações:

- Número do modelo
- Número de série (caso haja algum)
- Descrição da peça e número conforme

mostrado na lista de peças

Address parts correspondence to: The Campbell Group
Correspondance concernant les pièces : Attn: Parts Department
Puede escribirnos a: 100 Production Drive
Envie correspondência sobre peças para: Harrison, OH  45030    U.S.A.
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GN2500 Briggs 5 HP (CP) ,75 Hours 60 Hz 120/20,8 2500 3000

Spécifications
Especificações
Especificaciones

Autonomie Avec Tension/ Courant Alternatif Courant Alternatif
Modèle Moteur Réservoir Plein Fréquence Ampères Continu Watts Intermittent Watts

Tiempo de Corriente AC Corriente AC
Funcionamiento con el (continua) (intermitente)

Modelo Motor tanque de gasolina lleno Frecuencia Voltaje/Amperaje Vatios Vatios

Ref. Numéro 
No. Description de Pièce Qté.

# de Numéro 
Ref. Descripción del Repuesto Ctd.

Tempo de
Funcionamento com tanque CA watts CA watts 

Modelo Motor de combustível cheio Frequência Voltagem/Ampère contínua Intermitente

1 Bâti portatif avec boîte GN004006SJ 1
2 Assemblage de moteur à essence (5 HP) NG002900AV 1
3 Isolateur de vibration (3) PM003700SJ 1
4 Vis hexagonale, 5/16 -18 x 1 po ✽ 2
5 Rondelle à étoile, 5/16 po ✽ 6

6 Écrou à collet, 5/16 - 18 ✽ 4
7 Fils de traversée et jeu de mise à la terre GN003803SJ 1
8 Vis autotaraudeuse, 1/4 po MJ106200AV 1
9 Rondelle plate, 1/4 po ✽ 1

10 Rondelle à étoile, 1/4 po ✽ 1

11 Vis hexagonale, 5/16 - 18 x 1-1/4 po ✽ 1
12 Rondelle plate, 1/4 po ✽ 3
13 Ventilateur GN001820SV 1
14 Écrou à oreilles, 5/16 - 18 ST165900AV 1
15 Plaque d’attache GN001601SV 1

16 Vis hexagonale, 5/16 - 24 x 3/4 po ✽ 4
17 Vis hexagonale, 5/16 - 18 x 3/4 po ✽ 4
18 Assemblage de génératrice 2.5 KW GN001600AV 1
19 Écrou hexagonal, 5/16 - 18 ✽ 4
20 Roulement GN001850SV 1

21 Boîte de prise de courant avec vis GN001632SJ 1
22 Disjoncteur, 120 volts, 15 A GN003603AV 1
23 Prise de courant, 120 volts, 15 A GN003402AV 1
24 Rondelle plate #8 ✽ 4
25 Écrou indesserrable #8-32 ✽ 2

26 Vis de mécanique, #8-32 x 3/4 po ✽ 2
27 Barre d’accouplement de rotor GN001634SJ 1
28 Condensateur, 12.5 uF GN001646SJ 1
29 Diodes et limiteurs GN001848SV 1

✽ Article de quincaillerie standard, disponible dans le quartier

1 Armazón GN004006SJ 1
2 Motor a gasolina (5 CP) NG002900AV 1
3 Aislantes contra la vibración (juego de 3) PM003700SJ 1
4 Tornillo Hex de ,79 -18 X 2,54cm ✽ 2
5 Arandela (en forma de estrella) de ,79cm ✽ 6

6 Tuerca de ,79 -18 ✽ 4
7 Juego de cables/conexión a tierra GN003803SJ 1
8 Tornillo autorroscante de ,64cm MJ106200AV 1
9 Arandela plana de ,64cm o ✽ 1

10 Arandela (en forma de estrella) de ,64cm ✽ 1

11 Tornillo Hex de ,79 -18 X 3,2cm ✽ 1
12 Arandela plana de ,63cm ✽ 3
13 Ventilador GN001820SV 1
14 Tuerca con aletas de ,79 -18 ST165900AV 1
15 Placa del adaptador GN001601SV 1

16 Tornillo Hex de ,79 -24 X 1,9cm ✽ 4
17 Tornillo Hex de ,79 -18 X 1,9cm ✽ 4
18 Generador de 2,5 Kilo vatios GN001600AV 1
19 Tuerca Hex de ,79 -18 ✽ 4
20 Cojinete GN001850SV 1

21 Armazón/tornillos del tomacorrientes GN001632SJ 1
22 Cortacircuito de 120 voltios, 15 Amp. GN003603AV 1
23 Tomacorrientes de 120 voltios, 15 Amp. GN003402AV 1
24 Arandela plana # 8 ✽ 4
25 Tuerca de seguridad # 8-32 ✽ 2

26 Tornillo de 8-32 X 1,9cm ✽ 2
27 Tensor del rotor GN001634SJ 1
28 Capacitador, 12.5 uF GN001646SJ 1
29 Diodos y supresores GN001848SV 1

✽ Esto lo puede comprar en cualquier ferretería

1 Armação com caixa GN004006SJ 1
2 Montagem do motor a gasolina de 5HP NG002900AV 1
3 Isolador de vebração (conjunto de 3) PM003700SJ 1
4 Parafuso sextavado 5/16-18 x 1” ✽ 2
5 Arruela de estrela de 5/16” ✽ 6
6 5/16-18 Porca flange ✽ 4
7 Kit de aterramento e fios GN003803SJ 1
8 Parafuso macho 1/4” MJ106200AV 1
9 Arruela plana 1/4” ✽ 1

10 Arruela de estrela de 1/4” ✽ 1
11 Parafuso sextavado 5/16-18 x 1-1/4” ✽ 1
12 Arruela plana 1/4” ✽ 3
13 Ventilador GN001820SV 1
14 5/16-18 Porca borboleta ST165900AV 1
15 Placa do adaptador GN001601SV 1

16 Parafuso sextavado 5/16-24 x 3/4” ✽ 4
17 Parafuso sextavado 5/16-18 x 3/4” ✽ 4
18 Mantagem do derador 2.5Kw GN001600AV 1
19 Porca sextavada 5/16-18 ✽ 4
20 Rolamento GN001850SV 1
21 Caisa da tomada c/parafusos GN001632SJ 1
22 Disjuntor de 15 amp, 120V GN003603AV 1
23 Tomada de 15 amp, 120V GN003402AV 1
24 Arruela plana #8 ✽ 4
25 Porca de seburança de #8-32 ✽ 2
26 Parafuso de cabeça cilíndrica #8-32 x 3/4” ✽ 2
27 Rotor do tirante de união GN001634SJ 1
28 Capacitor 12.5 uF GN001646SJ 1
29 Diodes e supressor GN001848SV 1

✽ Item de ferragens padrão, disponível em casas de ferragens

Ref. Descrição No. Peça Quan. Ref. Descrição No. Peça Quan.

# de Numéro 
Ref. Descripción del Repuesto Ctd.

Ref. Numéro 
No. Description de Pièce Qté.


